
 
 

 

 

DECRETO Nº 35.764 
 
 

O Prefeito do Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta 

do Processo Digital n° 52949/2025, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Designar a servidora Luciara Botelho Moraes Jorge, no 
exercício do cargo em comissão de Consultora Interna, Padrão CE 5, com lotação 
na SEMUS, para responder interinamente, pelo cargo de Subsecretária de 

Assistência e Vigilância em Saúde, Padrão CE 3, em substituição à servidora 
Danielle Bragança Filgueiras, em virtude do afastamento do cargo por motivo 
de licença para tratamento de saúde e, posterior, licença maternidade, a partir de 

03 de julho de 2025 até o retorno da servidora titular ao exercício de suas 
funções, com ônus para o Município. 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04 de julho de 2025. 
 
 

    
 

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO 
Prefeito Municipal  

 


